

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

الحاج داکتر امین الدین سعیدی « سعید افغانی »

۰۶ اپریل ۲۰۱۷

یک تصحیح ضروری! در مورد حدیث : « الجنة تحت الأقدام »

در این هیچ جای شک نیست که : مردان از دامن پاک مادر به معراج رسیده اند . اولین مدرسه همه انسانها از دامن پاک مادر است، بسیاری از دوستان در تجلیل از مقام والای مادر در جنب سایر دلایل قرآنی بر حدیث پیامبر صلی الله علیه وسلم که فرماید : « الجنة تحت الأقدام » استدلال می نمایند .

قابل دقت و توجه است که اصل این حدیث به این لفظ و عبارت اصلاً از رسول الله صلی الله علیه وسلم ثابت نشده است، بلکه آنچه در این مورد از رسول الله صلی الله علیه وسلم ثابت و صحیح است این روایت است : صحابی جلیل القدری معاویه بن جاهمه (رض) نزد پیامبر الله محمد صلی الله علیه وسلم آمد و گفت: یا رسول الله! می‌خواهم به جهاد بروم، و برای مشورت نزد شما آمدم؟ رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمودند: آیا مادر داری (یعنی مادرت زنده است)؟ گفت: بله. فرمودند: «فَأَلْزَمَهَا، فَإِنَّ الْجَنَّةَ تَحْتَ رِجْلَيْهَا». «در خدمت مادرت باش که جنت زیر پاهای اوست».

(سنن نسائی حدیث (۳۱۰۴) با لفظ مذکور، مسند أحمد ۴/۲۹، المعجم الكبير، طبرانی (۲/ ۲۲۰۲)، شعب الإيمان بیهقی. حاکم آن را صحیح گفته و ذهبی با وی موافقت نموده، و منذری آن را تأیید کرده است. و آلبانی می‌گوید: این حدیث صحیح و حسن است. نگاه فرماید : سلسلة الأحاديث الضعيفة والموضوعة، ناصر الدین آلبانی، ج ۲، ص ۵۹. و پاورقی حقوق النساء في الإسلام نوشته‌ی شیخ محمد رشید رضا، ص ۱۹۵. (مصحح)

خواننده محترم! سقراط می‌گوید: با پدر و مادر چنان رفتار کن که تو از اولاد خویش توقع آن را داری. مادر! به مقام والای تو، مادر! بر صبر و استقامتت، مادر! به همت کم نظیرت تحیات می فرستم و با تمام صراحت اعلان می دارم.

مادر! تو سزاوار اکرامی، مادر! تو سزاوار تقدیر و احسانی، ای مادر! مقام و منزلت و الایت با احترام و فضیلت خاص نگاشته و با صراحت و اخلاص مندی تام می گویم که جنت در زیر پای تو است.

ای مادر! رضی رب رضی والدین بوده. و ای مادر رضی رب بدون رضی تو حاصل ناپذیر است. خداوند (ج) ما را به رضی مادر نایل گردان تا به موجب آن رضی الهی نصیب ما گردد. آمین یا رب العالمین